
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Муниципальное образование Староминский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени И.Ф.Вараввы

ПРИКАЗ

«(2/» 202ДИ. №
ст. Староминская

Об организации мероприятий по профилактике вирусных заболеваний 
в 2022-2023 учебном году

В целях усиления мероприятий по предупреждению вирусных 
заболеваний, организации профилактики инфекционных болезней

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать ряд противоэпидемиологиреских мероприятий по 

недопущению распространения вирусной инфекции в учреждении: 
1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5

ежедневный

и
меры по

помещений

Персоналу учреждения пройти обязательный медицинский 
осмотр до 01.09.2022 г. Предупредить об отстранении от работы 
лиц, не получивших допуск до указанного срока.
Секретарю учреждения Симоненко Л.И. провести мониторинг 
прохождения персоналом учреждения обязательных осмотров 
специалистами, диспансеризации заявленных лиц по годам 
рождения. I
Школьной медицинской сестре Розовой А.А. (по согласованию) в 
период с сентября 2022 года проводить 
медицинский осмотр контингента начальной школы с целью 
мониторинга состояния учащихся.
Классным руководителям:

ежедневно отслеживать самочувствие детей, выяснять 
истинные причины отсутствия ребенка в школе;
- держать тесную связь с медицинским работником 
родителями, принимать безотлагательные
информированию их о малейшемнедомогании учащегося;
- организовать систематическое проветривание 
классных комнат;

провести информационно-разъяснительную работу с 
учащимися и их родителями, о целесообразности 
профилактических мероприятий, необходимости проведения в 
осенний период иммунизации против гриппа с приглашением 
медицинских работников из числа родительской общественности 
школы;
- особое внимание обратить на учащихся, выезжавших в летний 
период в оздоровительные лагеря, санатории, профилактории. 
Заместителю директора по АХР Бардак В.А.:



1.6.

- взять под особый контроль состояние и исправность систем 
отопления и вентилирования;
- обеспечить технический персонал достаточным количеством 
дезинфицирующих средств;
- потребовать от уборщиков производственных помещений в 
течение I четверти исполнения ежедневной влажной уборки 
класснык комнат, ученической мебели, служебных помещений, 
санитарных комнат с обязательным применением дезсредств.
Заместителям директора по УВР Лущиковой Т.А., Майстровской 
Е.И., по УМР Ященко Ю.Н. и заместителю директора по ВР 
Петренко Н.Е.:
- вести строгий учет посещаемости учащихся, выявлять 
объективные причины отсутствия детей в школе;
- принять участие в родительских собраниях с целью проведения 
разъяснительной работы по профилактике вирусных 
заболеваний;
- организовать выпуск листовок, памяток о необходимости 
вакцинации населения в осенний период.
2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен^:

Дирек 
общее 
средн 
имени^И.^

ципальн^(^§^джетного
ения
школы № 1

Е.В.Кухтина


